
quINta-feIra, 29 de OutuBrO de 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

MARCIA TOSCANO DE SOUZA
EDY CARLOS ROCHA CAVALCANTE
MARCO AURELIO DIAS SANTOS
WALQUIRIA DE AGUIAR FAGUNDES
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA CARVALHO
GREYCE ALEXANDRA SILVA VIRGOLINO
NADIR ANTONIO DA CUNHA FILHO
FRANCINETE BARBOSA CORREA
KELEM CARLA ALVES FERRO
IVO VILHENA SARMENTO
JOSE AUGUSTO DUARTE DAMASCENO
KELLY WECE MIRANDA DE OLIVEIRA
JULIA MARIA GOMES DE PINHO
JEFFESON HADRIEL DAS NEVES GUEDES
ANDRE NASCIMENTO TEIXEIRA
ANGELICA LETICIA DE SOUZA COSTA
ESTHER COSTA DE SOUZA
DISCIPLINA: INGLÊS
CAMILA RODRIGUES SOUSA
MICHELLE PAMMELA DA SILVA ANDRADE
MOISES SANTOS DE AGUIAR
JOSIVANE DO CARMO CAMPOS
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE OUTUBRO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 28 DE OUTUBRO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 1013-GS, de 13 de 
outubro de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, 
conforme Processo nº. 2009/381204; Considerando a ordem 
de classificação dos candidatos aprovados no Concurso Público 
C-125 da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, cujo 
resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do Estado 
de 9 de julho de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
1ª URE - BRAGANÇA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
DEYSE GOMES RIBEIRO
LUCIANA COELHO ANSELMO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
MAURO LUIS VITAL RIBEIRO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JOÃO CARLOS COIMBRA RIBEIRO
KARINA SUELY FERREIRA DOS SANTOS
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
WAGNER MAGALHÃES WANDEKOKEN
2ª URE - CAMETÁ
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
MARIA ARLETE PINHEIRO FARIAS
GILMAR VIRGOLINO AMERICO
DISCIPLINA: ARTES
IVANA DO SOCORRO GAIA BORGES
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ROSIVALDA LOPES DE MELO
CARLOS MURILO MENDES RIBEIRO
ROSINEIA DO SOCORRO DIAS RODRIGUES
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
TALITA BRITO DA CONCEIÇÃO
3ª URE - ABAETETUBA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
LUCIVALDO BATISTA SILVA
JUCILENE DA CONCEIÇÃO GONÇALVES CORREA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ALESSANDRA LUIZA SILVA DO CARMO
ANTONIELSON OLIVEIRA DOS SANTOS
VICENTE DE PAULO RODRIGUES DOS SANTOS
DISCIPLINA: INGLÊS
JOSE MARIA BELO DA SILVA
ROSELITA DA SILVA CARDOSO
FERNANDA SARAIVA NEVES
APARECIDA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DE MELO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
LUCIELMA LOBATO SILVA
ADEMIR BITENCOURT AZEVEDO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
CARLOS ALBERTO GOMES DE AZEVEDO
IONE MARIA CAMARA DA SILVA
FRANCISCO DA COSTA
JOSE ELI GONÇALVES MONTEIRO
GILVANDRO FAVACHO AMORAS
DISCIPLINA: ARTES

DALTON DE JESUS DE CARVALHO RODRIGUES
LUCYANE LEAL PAIXÃO
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ANA RAQUEL PUREZA GOMES
FRANCISCO DE ASSIS SILVA CARNEIRO
PAULO ROBERTO DE FIGUEIREDO MELO JUNIOR
JOSE CARLOS FERREIRA COSTA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
ROSICLEIDE DA SILVA SOBRINHO
ANTONIO ANDERSON LIMA SILVA
4ª URE - MARABÁ
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
VANILDO PEREIRA DA CRUZ
FRANCISCO DIASSIS DUARTE DOS SANTOS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MARIALVA CORDEIRO BRAGA FERNANDES
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ADRIANA MARIA DO NASCIMENTO
FRANCISCO REIS DA SILVA SOUSA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
LUCIANO LAURINDO DOS SANTOS
FLAVIANO PEREIRA DE OLIVEIRA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
ARÃO MARQUES DA SILVA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
RAIMUNDO NONATO DE HOLANDA CALVACANTE
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
FERNANDA PEREIRA DA SILVA
5ª URE - SANTARÉM
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
FABRICIO VASCONCELOS BARBOSA
ELZA NASCIMENTO SILVA DE AGUIAR
MAURO LUIZ LOBATO DE VASCONCELOS
HERBERT JUNIO REBELO REGO
WANDERSON AUGUSTO OLIVEIRA DE ALMEIDA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
WANDERSON FARIAS FORTES
DISCIPLINA: ARTES
MARCELO DE LIMA LOPES
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
LEINA CRISTIANE SANTOS SARDINHA
FABRICIO DIAS DA ROCHA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
CARLA FILOMENA DA SILVA IMBIRIBA
ELAINE DA SILVA ARANHA TAPAJOS
6ª URE - MONTE ALEGRE
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
IVONEIDE NEVES DE OLIVEIRA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
RONALDO ADRIANO CAMARA PEREIRA
DENNER VIRGILIO MOURA FANECO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ELISSANDRA DE ARAUJO PEREIRA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MARILIA ANDRADE DE CARVALHO
GILCIDEYA SILVA SOARES
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
JEYZE DUARTE MARTINS
7ª URE - ÓBIDOS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
JACINEIDE DE SOUZA VINENTE
ROSEANE DE ALMEIDA CORREA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
JOÃO ALUIZIO PIRANHA DIAS
ANANILVA PEREIRA SOARES
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
IDNEY MENDES BATALHA
RANILDO DOS SANTOS ALVARENGA
EMILSON DE SOUZA TAVARES
DANIEL MENEZES BENTES
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ALICE TARCIANA RAMOS DE MENEZES
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
SYLVIO ANDRADE MACIEL DE SOUSA
JOÃO PAULO EVANGELISTA DA SILVA
8ª URE - CASTANHAL
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
WAGNER DE ARAUJO PEREIRA
LUCIMAURO ALBUQUERQUE DA CUNHA
EDICELMA MARIA DO VALE SOUSA
LUCIANE DO SOCORRO ARAUJO SILVA
DISCIPLINA: INGLÊS
RAIMUNDO NONATO ALVES JUNIOR
SILVANA DO SOCORRO MODESTO DA SILVA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
EDJANE DA COSTA LINS BARBOSA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
LUCIANA DOS SANTOS RIBEIRO
JOAQUIM FELIPE CORREA GARCIA
ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

BRENO RODRIGO DE OLIVEIRA ALENCAR
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ROGERIO SILVA E SILVA
THAISE DA SILVA SOUZA
ANTONIO LEITE DE OLIVEIRA
TIAGO NUNES DE OLIVEIRA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
RACHEL GLAUCIA DE GOES MORAES
ALCIONE MARTINS LEITÃO
PATRICIA MENEZES DOS SANTOS
MARIA DE FATIMA PAIXÃO DE SOUZA
DEIVISON DE OLIVEIRA RIBEIRO
ALESSANDRA GOMES DO ESPIRITO SANTO
9ª URE - MARACANÃ
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ROSINETE DOS SANTOS MACEDO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ANDERSON JOSE LOPES FRANCO
10ª URE - ALTAMIRA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
LUIZ CARLOS ALVES DE SOUSA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
MARIA DAS NEVES DE ARAUJO RITTER
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MAYSA REIS PAIVA
ROSIANE DOS SANTOS BRAGA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
SARA RODRIGUES DE SOUSA FONTINELE
11ª URE - SANTA IZABEL DO PARÁ
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
FRANCIANE SANTOS DA SILVA
EDVALDO DE SOUSA NEVES
DAVID TINOCO LEMOS
ROMULO SILVESTRE DA SILVA FREITAS
WALTER PEREIRA MIRANDA
ALAINE MARTINS DA SILVA
MARCEL JUNIOR RIBEIRO ALBERNAZ
JOÃO FELICIO MARTINS
MARIA LUCIDALVA CRUZ DA SILVA
MANOEL SANTANA OLIVEIRA
PAULO ALESSANDRO FAVACHO BRITO
MARCO SEBASTIÃO PEREIRA CARDOSO
LUCIANA DO NASCIMENTO COELHO
LIGIA DENYSE ASSUNÇÃO DA SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
IRAN DA SILVA PEREIRA
GABRIELA CERQUEIRA FRANCO
MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA CASTELO
DISCIPLINA: INGLÊS
GISELLI CLAUDIA PINHEIRO SANTOS
MONICA SILVA DA SILVA
JOSIANE NAZARE SANTOS DE OLIVEIRA
RODRIGO SOUZA DE FIGUEIREDO
DENIS FRANK FERREIRA MACHADO
FERNANDA DO CARMO CALIL
DISCIPLINA: QUÍMICA
SILVIO DOS SANTOS LUCAS
ROSILENE BARBOSA DE FRANCA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
EDIVAL MAGALHÃES DOS SANTOS
JOSE BELEM DA COSTA
SANDRA LEILA DA COSTA CAMPOS
DANILSON JORGE COELHO CORDOVIL
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ANTONIO LUIS BENTES MOREIRA
MARCOS CERVEIRA DE SOUZA
CLAUDIA MARIA BRITO DOS SANTOS
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
CLAUDIO HELENO JAQUES FREIRE
DISCIPLINA: BIOLOGIA
BRICIO BARROS DA SILVA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
LUCIANA NASCIMENTO BEZERRA
MARIA NATALINA DA SILVA
13ª URE - BREVES
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
LEANDRO MAKSON ALMEIDA SOUZA
CLEIA DE NAZARE DO AMARAL FARIAS
JULIA GLEICE BARBOSA CARDOSO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
MONICA MALCHER PALHETA
IDEJALMA RODRIGO CAMARA PAES
ERIZANILDO BRABO DA SILVA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
EDELVIRA DE NAZARE MAIA DE FREITAS
MARIA GORETE PASTANA DA SILVA
JAQUELINE DE NAZARE ABDON RIBEIRO
MARIA DO SOCORRO CAMARÃO MARTINS
DEUZILENE DA CRUZ MIRANDA
ROBERTA LUZ DO AMARAL
15ª URE - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA


